关于举办2011年校园文化艺术节之
“红色青春·时代强音”大学生主持人大赛的通知
各团总支、学生会、研究生团支部：

为庆祝党的90华诞，引领青年学生“学党史，知党情，跟党走”，进一步深化我院“以德为行，以学为上”主题教育活动，选拔校园优秀主持人，推动校园文化的发展与繁荣，根据《关于举办我院2011年校园文化艺术节的通知》（广师团字[2011]41号）相关安排，现将2011年我院校园文化节之“红色青春·时代强音”的大学生校园主持人大赛有关事项通知如下：

一、活动主题

“红色青春·时代强音”

二、组织机构

主办单位：共青团广东技术师范学院委员会

承办单位：教育技术与传播学院团总支
三、参赛对象

学校全日制在册研究生、本科及专科学生
四、比赛时间

复赛时间：2011年10月下旬
决赛时间：2011年12月上旬
五、比赛方法

本次比赛包括初赛、复赛和决赛三个阶段。初赛由各学院团总支（团支部）自行组织。10月20日前，各学院团总支（团支部）在初赛的基础上推荐1～2名优秀选手参加全校复赛，并将推荐表（附件2）的电子版和书面版报送至传播学院孔秀芬处（联系电话：13570238021/69，邮箱：1017080209@qq.com）。

六、比赛内容及规则（见附件）

七、决赛名额及奖项设置
1、根据复赛总分，前10名选手参加全校决赛。

2、决赛根据10名选手得分情况，采用PK的形式进行10进5，5进3，3进1的评选方法，评出金奖一名，银奖、铜奖各两名及优秀奖五名。

3、决赛综合评出最佳口才奖、最具潜力奖及最佳才艺奖各1名。
八、报名要求

1、每个参赛二级学院推荐1～2名选手参加全校复赛，男女不限。

2、参赛选手要求普通话标准，言辞得体；台风、形象及气质佳；知识面广，反应敏捷，应变能力强；具有个人才艺。

九、其他事项

1、晋级决赛的选手将获得专业老师的指导。

2、主办方有权根据实际情况对比赛内容、规则、奖项设置等大赛有关事项进行调整，大赛解释权归大赛组委会。
二〇一一年九月三十日
附件1：

2011年校园文化艺术节之
“红色青春·时代强音”大学生主持人大赛比赛内容及规则
1、 全校复赛比赛内容及评比规则

（一）自我介绍（限时30秒钟）

参赛选手制作一份PPT，结合准备好的PPT用自己独特的方式介绍本人基本情况（学院、专业和兴趣爱好、个性特点、主持风格等）展现个人才情魅力。要求语流顺畅，框架清晰；表达自信、大方、得体；创新形式与内容。

（二）模拟主持（限时90秒钟）

选手根据“党在我心中”这一主题，准备一段简短的节目,进行现场主持，节目类型不限。要求参赛选手富有个性地展现自己的风格和特点。节目类型设置新颖，有创意。

二、决赛比赛内容及评比规则
采用PK形式进行，先由10名选手选出5名选手，再由5名选手选出3名选手，然后再在3名选手选出1名选手。设置金奖一名、银奖和铜奖各两名及优秀奖五名。

（一）10进5：

1、魅力印象：（限时1分钟）

本环节为限时自我介绍,参赛选手要结合赛前制作相关资料（如ppt、VCR等多种形式）的内容，在规定时间内将自己展现在观众面前。要求不拘形式，语言精辟，富有自我特色,带有丰富的表情及自然大方的肢体动作来展现自己。

2、个性展示：（限时2分钟）

参赛选手在规定的时间内，设计主持一段节目（时政、经济、科技、生活、体育、娱乐等，节目类型不限）。要求参赛选手得体大方,用语言和简单的肢体动作带动场上气氛，富有个性地展现自己的风格和特点。节目类型设置新颖，有创意。
（二）5进3：

1、素质表现：（限时1分钟）

参赛选手在短时间内,根据现场设定主题，设计主持一段节目，考察选手的表述能力，新闻表达能力，节目创作能力，要求得体大方,主持的节目能够出新出彩。

2、才艺大比拼（限时2分钟）

在规定时间内由选手展示才艺，要求选手在短时间内,展示具有自己特色的才艺,如:话剧、小品、相声、唱歌、跳舞等,要求形式新颖。

（三）3进1：

1、妙语连珠100秒（100秒）

现场设定3至5个词组或成语，让选手组织一段文句，考察选手应变能力及知识覆盖面。

2、模拟百分百：（限时1分钟）

主办方事前按新闻、文艺、体育、少儿四类分别出题，选手自由选题，看短片按要求进行模拟主持，抽中某一类某道题，就在相应背景下主持。
  主办方有权根据实际情况对比赛内容及规则进行调整。

附件2：

“红色青春·时代强音”大学生
主持人大赛复赛选手推荐表
	姓 名

	性 别

	出生
年月

	照片

	民 族

	籍 贯

	政治
面貌

	所在学院、年级、专业

	是否通过普通话等级考试

	普通话考试
等级

	手机号码（长短号）

	QQ

	选  手  简  介

	主持节目经历或从事相关工作情况（无从事者可不填写）

	推  荐  理  由

	学院团总支意见
	                 盖 章
年   月   日

- 4 -
- 3 -